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I/IchopmauMOHHaﬂ KapTta

AHoxuHa Hamanws Bt MmopoeHa

HdaTta poxgeHus: 06.04.1969 .

OGpa3oBaHuMe: Bbicluee, [larecTaHCKuin rocyaapCTBEHHbIV Negarormyeckui
NHCTUTYT «[legarornka n metToguka HadanbHOro oby4yeHusi ¢ 4or. cneu. PyCcCKuUm A3blK
N nuTepaTypa B HaUMOHAaNbHON LLKOME» YYUTENb HavarbHbIX KIacCcoB, y4uUTENb
PYCCKOro A3blka U ninTepaTtypa B HaunoHanbHou wkone. 1992 r., aunnom B Ne038942
oT 09.07.1992r. [NpodeccnonansHasa nepenoarotoska 'bINOY PO Hoso4vepkacckuu
NPOMBILLIIEHHO- TyMaHUTapHbIN kKonneax «llegarornmka n METoOAMKa AOLIKOIbHOro
obpasoBaHua» 2016 r (508 4Yacos)
MecTto pabotbl: MBOY aetckuin cag Ne 11 r. HoBo4yepkaccka
3aHuMaemMas OONMKHOCTb: BOCnuTaTeNb
Ctax paborbl:
a) obLwunn 28 ner;
6) B JaHHOM yudpexaeHun 3 roaa;
B) B 3aHMMaeMOU AOIMKHOCTM 22 roaa.

INMMTnuHbIN canT: https://infourok.ru/user/anohina-natalya-viktorovna




[1aHHbIe O NoBbILUe

CopepxaHue n

opraHusaums
deBpanb- obpasoBaTenbHON
MapT 2017r. OesaTenbHOCTU B YnocrtoBepeH
PUTTK n rpynnax ne
[riPO KOMMEeHCHpYoLLEeN 611200165223
r. PoctoB-Ha- HanpaBneHHoOCTU Ans
HoHy AeTeun ¢ HapyLeHnaMu

peyn c y4eTom
TpeboBaHun GrocC A0



L

CBeoeHusa ob atrecT

1 L YN

MecTto npoxoxaeHus KBanudunkaumoHHas
aTTectauum KaTeropus

Ne npukasa

MuHuCTEpPCTBO 0bLLIErO
N NpodeccuoHarbHOro | KBanndunkaunoHHas
obpasoBaHu4 KaTeropus
PocTtoBckon obnactu

Ne 459 ot 23.06.2017r.



[MoveTHas rpamoTta yl'lpaBﬂeHI/IFI O6pa3OBaHI/IFI 3a 3Ha4YUTeEs1bHblE YCMNeEXn B OpraHn3aunm m
coBepLieHCTBOBaH BOCMUTATESIbHOIO rNnpoueccos , CbOpMI/IpOBaHI/Ie
UHTENNEeKTYaJIbHOIo, KyJribTYpPHOIo h HpaBCTBEHHOIO Pa3BUTUA JTUHHOCTMH, oonbLion
NWYHBLIN BKIaa B NMPaKTU4YEeCKYI0 NOAroToBKY U B HECTb [HsA yynuTenda n BoCrinTarterns.

BrniarogapcteseHHOe NMCbLMO 3a OpraHM3aumio U NpoBeaeHne pasBeyYeHnd, NOCBALLEHHOro
MexgyHapogHomy [1H0 matepu .

BnarogapHocTb npoekTa « MHOoypoK» 3a CyLLeCTBEHHbIW BKNaa B pa3BuUTUE KpynHENLIEN

OHNamH - GUONNOTEKM METOOMNYECKMX Pa3pabOoToOK ans yuntenemn

PamoTa npoekTa «MHPOoYypOoK» 3a aKTUBHOE UCNONb3oBaHNE MHGOPMALIMOHHO-
KOMMYHUKaTUBHbIX TEXHOSTOrMIK B paboTe negarora.
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KapTa y4yactusa B pabote ropoackmx
MeToANYEeCKUX oobLeaANHEeHUN

2015r

29.05.2015

OKTS0pb
2017

MapTt
2018

MpeaoctaBneHne onbiTa paboTbl BocnuTatenst Ha
kKoHdepeHuun OOY pna pogutenen «  300pOBbE

c6epera+ou.|,1/|e negarornyeckmne TEXHOJI0TNN B
BOCnmtTartesibHO - o6pasoBaTean0M npouecce C
OOLLUKOJIbHUKaMWN».

[MpencraBneHne macTtep- Knacca no co3gaHuto Teatpa
noxek «Jlmca n Bonk»- MCNonb3oBaHne
TeaTpanM3oBaHHOW OeATENbHOCTM ANS pa3BUTUS
peyeBon akTuBHoCTU geten ¢ OB3 Ha ropoackom
TemaTnyeckon Hegenu paboTHMKOB QOLLKOMNbHbIX
obpasoBaTenbHbIX yupexaeHun « CoBpeMeHHble
Noaxo4dbl K COAEPXXaHUO U opraHM3auunm
obpasoBartenbHoro npouecca [JOY, obecneyeHne
MNCMXOSIOro-negarormyecknx yCrioBum peanmsaumm
Mporpammel B ycrnosuax BeegeHns rocC 4O»
CepTudomkat y4yacTHuKa .

BbICTynneHne Ha TemaTtndeckon Heaene:
«/Alcnonb3oBaHme UIrPoBbIX YNPaXKHEHNN C KNHETUYECKUM
neckom 1 mapbrc, kak cCpeaCcTBO PasBUTUS PEYN U MENKOW
MOTOPUKN PYK AETEN MNaaLlero AOLWKOMNbHOIo Bo3pacTa ¢
THP»

BbicTynneHue Ha Tematndeckon Hegerne: «Kak ubinnsrta
COMHbIWKO  B6yaunu»  (BTOpaa Mnagwagd rpynna

KOMMEHCUPYIOLLEN  HanMpaBrleHHOCTM C  TSHKENbIMU
hHanviliieadianmii neuim) CormMmerTHAA NnaedTelnedOCT -

MBOOY a/c Ne 1
r.Hosouepkacck

MBOOY a/c Ne 11
r.HoBo4epkacck

MBOOY a/c Ne 11
r.HoBo4epkacck

MBOOY a/c Ne 11
r.HoBo4epkacck

MaTtepuansl
npeseHTaumm

OTKpbITbIN
nokas

MacTtep-knacc
anga pogutenen

OTKpbITbIN
nokas



CBegeHnsa o camoodbpasoBaHum

ceMunHap: « O6HOBMNEHNE coaep)KaHus
My3blkanbHoro BocnmutaHus O B KOHTEKCTE
®droc go»

«CKa30o4Hble NabUpUHTLI Urpbi»- UFPOBast
TEXHONOIMNSl UHTENNEKTYarnbHO-TBOPYECKOrO
pPa3BUTUSA AeTel JOLIKONbHOro Bo3pacTta

OkasaHune nepson NOMOLLM

bypeHunHa

ABTOpCKnu Kypc B.B.
BockoboBunya

[ToBbilWeHWe
kBanudukaumm B oobeme 18
4yacos



KapTa yyacTtus B KOHKypcax

OO61epoccuiickuii KOHKypC «S1 mo3Hat0 MUpPH.

CepTudomkar 3a akTMBHOE y4acTue B bnarotBopuTenbHOM
akumn «HoBorogHasa nrpyLuka gobpa»

Bcepocccnmncknin KOHKypC TBOpYECKnX pabot
«HoBorogHas macTtepckas».

Bcepoccuinckui TBopHeCKU KOHKYPC « Paccynapukmny.

Bcepoccuickn TBopyYeCKuiM KOHKYPC « Pacccygapuku

Me>xayHapoaHbI UHTEPHET-KOHKYPC «MrHoBeHus
cnaBHble nobeabli».

rOpO,EI,CKaFI BbICTaBKa-CMOTP VIHCbOpMaLI,VIOHHbIX JINCTOB U
cTeHraset «Benukas oteyectBeHHas BOMHa B NCTOpUN
MOe CeEMbIN».

[opoackon ANCTaHUNMOHHBIN KOHKYPC Negarornyeckoro
MacTepcTBa « IX0 JaneKkon BONHbI»

MexayHapoaHbIN MHTEPHET- KOHKYPC AN negaroros
«CO-TBOPEHUVE YCITEXA» .

2014r.

2014r.

2015r.

2015r.

2015 .

2015r.

2015r.

2015r.

2015r.

dnnnom naypeara

CepTndukar y4acTHUKa

Avnnom nobegurtens |
cTeneHn

[dunnom naypeara

Aunnom nobeautens (Il
MECTO)

dvnnom naypearta li
cTterneHn

Aunnom yyactHuka

Junnom | ctenexHu

Avnnom naypeara lli
CTeNeHu



11.

12.

13.

14.

15.

Il Bcepoccumcknm TBOPHECKUIM KOHKYPC AN
neparoroB « CoBpeMeHHblIe GOpM
B3anmopenctansa QY n cembmny».

[opoackast counanbHO-3Ha4YMMas akumsa
«PomalukoBoe nomne» B pamMmkax KOHKYPCHOro
OBWXEHMS.

lopoackas akumsa «flonydb Mmpa B Kaxabin
OOM» B paMKax KOHKYPCHOIO BWXEHUS
«CeMbsl n ropo- pactemM BMeCTe»

lopoackas akuma «CupeHb nobeabl» B pamMkax
KOHKYPCHOrO ABmkeHus «Cembsa n ropog —
pactem BMecTe»

Bcepoccumrckum TBopYeCckmin KOHKYpC «Bpems
3HAHUW»

2015r.

2017r.

2017r.

2017r.

2018r.

Junnom nobegntensa, 3
MECTO.

cepTtudumkar

cepTudpoukar

cepTtudumkar

Nobeontenb 1 mecTo



KapTta yyactusa BoOCNnMTaHHUKOB B

ropoacKom

obnacTtHou

obnacTtHoun

ropoackom

ropoackom

ropoackomn

ropoackom

ropoaCKOWn

ropoaCKOmn

KOHKypcax

«OceHHsa apmapka» HoMmuHauus «Yyageca npupoabi»

KOHKYpPC AeTckoro TBopyectBa «llog nokposom [pecBaTon
boropogunubl» B HOMUHaunn « Mup gyxoBHbIN, MUP 3€MHON»

KOHKYpPC OeTCKOoro tsopyectsa «llog nokposom [pecBaTon
Boropoanubi» B HOMUMHaUMN « Mnp AyXoBHbIN, MUP 3EMHON»

KOHKYpC «OceHHsAs apmapka» HomuHaumsa «Yyaeca npupoabi»

KOHKYpPC-BbICTaBKa TBOpYECKMX paboT «HoBorogHee HacTpoeHue»

KOHKYpC-BbICTaBKa TBOpPYECKNX paboT «HoBorogHee HacTpoeHue»
KOHKYpPC - BbICTaBKa « [JOHCKas OCeHb»

KOHKYPC - BbICTaBka « YTo yMeoT Halum MaMbl»

KOHKYPC 9MEKTPOHHbIX Npe3eHTaunn « Mbl 6yaem noMHUTb O
BOMHE!», B paMKax MHTENIEKTyarlbHO-TBOPYECKOro MapadgoHa «
NomHuTe! Yepes roaga, Yepes Beka,- TOMHUTE!»

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

Y4aCTHUK

1 mecTo

2 MECTO

YHaCTHUK

1 mecTo

3 MecCTOo

1 mecTo

1 mecTo

2 MecCTO



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

ropoacKou

ropoacKom

roOpoOACKOMn

rOpOACKOMN

ropoackomn

ropoacKom

ropoacKom

BCECO3HbIV

KOHKYpC pucyHkKa u chotorpaum «lobena
yepes cyaAbObl 6IM3KMX», B paMKax
MHTENJIeKTyanbHO-TBOPYECKOro
mapadoHa « MomHuTe! Yepes
roaa, yepes Beka,- NToMHuUTe!»

KoHKypc-BbICTaBka TBOPYECKUX paboT
« HoBorogHee HacTpoeHue»(CMeLLlaHHas
TEXHUKA)

KoHKypcC-BbICTaBKka TBOpYECKMX paboT
« HoBorogHee HacTpoeHue»(Markasi
nrpyLuka)

decTtmanb «Kocmmnyeckasa oguccea-2016»

«CpenaHo Ha [JoHy. A ntobnto goHCKue
npoayKTbI»

KoHKypcC-BbICTaBka TBOpYECKMX paboT
«HoBorogHee HacTpoeHne»

KoHKypc-BbICTaBka TBOPYECKUX paboT
«HoBorogHee HacTpoeHue»

TBOpYECKMI KOHKYpPC « Paccyaapukmn»

2016

2016

2016

2017

2018

2018

2018

Ounnom
nobeauTtens

2 MecTO

2 MecCTO

YyYaCTHUK

YYaCTHUK

1 mecTo

YyYaCTHUK

naypear
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YyacTtue B UHHOBaLMOHHOMU
[MpumeHeHne VKT B o@ﬂ%ﬁ%ﬁ&hﬂ@&e-r“

CosgaHune NMMYHoro canTta B counanbHOM ceTn paboTHMKOB 0DpasoBaHUS

https://infourok.ru/user/anohina-natalya-viktorovna

Y4yacTue B TBOPYECKMX Nefarormdeckmx KOHKypcax, ceMuHapax.
PaspaboTka n peanusauuns negarorm4eckux NpoeKkTos.

PaspaboTka n peanmsauns nHaMBnayanbHbIX MapLUIpPyTOB pa3BUTUS OETEN.
OTKpbITble NOKa3bl Negarorm4eckon AeaTenNbHOCTU, LENEBbLIX MPOryriok.
Camoobpa3soBaHue.

HeTpaguumnoHHblie hopMbl paboTbl C poanTenamMu.



Ucnonb3oBaHue UKT B obpa3zoBaTenibHOM
OdbopmrneHmne matepunaros HU@%GQ%aBneHMHM OeATenbHOCTH, C

ncnonb3oBaHuem nporpamm Microsoft Office,Word, Excel, B TOM Yncrne npu
pa3paboTku nnaHoB 1 koHcnekToB HOL, pasnnyHoro Buaa MeponpusaiTmn,
KOHCynbTaunm ans poanTtenen.

CosaaHne npeseHTaunin B nporpamme Power Point s NOBbILLIEHUS

a9t dbeKTMBHOCTM 0Opa3oBaTeribHON AEATENBHOCTU C AETbMU U Neagarorn4eckom
KOMMNETEHLMN Y poauTenen B npoLecce NpoBeAeHUs POAUTENbCKUX CODpaHUiA,
NpasaHUYHbBIX MEPONPUATUN.

Ncnonb3oBaHue I'Ipe3eHTaLI,I/II7I N AETCKNX aHNMaUNOHHbIX CpI/IJ'IbMOB C uesibio
I/IHCbOpMaLI,I/IOHHOFO N HAay4YHO-MNMeaarormn4eckoro corpoBoXxXgeHun4d
06pasoBaTeJ'|bHoro npouecca B rpyrne, B rlop,6ope OOMNOJTHNTEJIbHOTO
NOo3HaBaTeJyIbHO — UJTNOCTPATUBHOIO MaTtepumaria.

OdopmneHne cteHaoB, OYKNETOB N BU3UTHOM KApPTOYKK rpynnbl.
3HaAKOMCTBO C NepUoAnKOUn, obLLIEHMSA C Konneramm, OOMeH OnbITOM.

Pa3smeLllueHne cobCTBEHHbIX METOANYECKNX pa3paboTok, nybnkaumin,
matepunanoB B ceTh IHTepHeT https://infourok.ru/user/anohina-natalya-viktorovna




[MNpes3eHTauumn

CoBMecCTHbIe
npasgHUKA 1 Kpyrnble ctonbl
A0oCcyrn

[HW OTKPbITbIX [ToKka3 OTKPbITbIX
nBepen 3aHATUN

dopmbl paboThl C
poauTensiMmu

HarnagHas

/ NHopmauus

Poautenbckne

Begens cobpaHus



Canrt «[leTckun cag»

[Meparornyecknm MHTEPHET — nopTarn
«O petcTBe»

«Bce ana petckoro caga»
CounanbHas obpasoBaTternbHasi CETb

BocnutaHue geten OOWKOMBHOIO BO3pacTa
«Bce gna socnutatenen n pogutenemn»
MynsTmeaua ans OowKonar

KoHCnekTbl 3aHATUI B IE€TCKOM cagy

Cant gnga Bocnutarenemn geTckmx caaos

http://sad11.novoch-deti.ru/

WWwWWw.0o-detstve.ru

www.ivalex.vistcom.ru

www.madam.ru

http://doshvozrast.ru/rabrod/rabrod.htm

www.doshkolniki.com.ru

http://lutiksol.narod2.ru/

http://konspekt.vscolu.ru/

www.dohcolonoc.ru




